
A T O S  M U N I C I P A I S

6

DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), segunda-feira, 21 de Novembro de 2022.

dezoito mil oitocentos e vinte e quatro reais e trinta 
e três centavos).
Processo: 016.275/2022
ID CidadES Contratações: 2022.067E0500002.16.0005

São Mateus/ES, 18/11/2022.
MARINALVA B. M. DE ALMEIDA
Secretária Mun. de Assis. Social

Protocolo 970646

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de São Mateus-ES/ 

SEC.MUN. ESP., LAZER E JUVENTUDE

CONTRATO Nº. 438/2022
CONTRATADA: CRR COM. VAR. DE ART. ESPORTIVO 
LTDA ME VALOR TOTAL: R$ 12.000,00

CONTRATO Nº. 439/2022
CONTRATADA: R M COMERCIAL SPORTS LTDA EPP
VALOR TOTAL: R$ 3.100,00

CONTRATO Nº. 440/2022
CONTRATADA: TECBOL LTDA VALOR TOTAL: R$ 
12.900,00

CONTRATO Nº. 441/2022
CONTRATADA: PROLIMP COMERCIO VAREJISTA DE 
PRODUTOS SANEANTES LTDA VALOR TOTAL: R$ 
1.813,00

CONTRATO Nº. 442/2022
CONTRATADA: EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS 
PEDAGOGICOS LTDA
VALOR TOTAL: R$ 54.424,60

OBJETO COMUM A TODOS OS CONTRATOS 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS, COM 
O OBJETIVO DE ATENDER AS DEMANDAS EM 
PROJETOS DESENVOLVIDOS PELA SECRETARIA 
E AS COMPETIÇÕES ESPORTIVAS PREVISTAS NO 
CALENDÁRIO DESTA SECRETARIA CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO ÚNICO 
NESTE TERMO DE REFERÊNCIA, de acordo com o 
descrito no anexo I, deste Contrato
DATA DA ASS.: 18/11/2022.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
PROC.: 015.569/2022
RECURSOS:
0120.012010.27.812.0035.2.087
MOD Pregão Eletronico nº. 055/2022
CÓDIGO CidadES Contratações:
2022.067E0600012.01.0003

São Mateus/ES, 18/11/2022.
JASSON BARBOSA B. FILHO.

SEC.MUN. ESP., LAZER E JUVENTUDE
Protocolo 970276

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de São Mateus-ES/ 
SEC.MUN. CULTURA
CONTRATO Nº. 443/2022
CONTRATADA: S & S LOCAÇÕES, PRODUÇÕES E 
EVENTOS LTDA OBJETO: contratação da empresa S 
& S LOCAÇÕES, PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA, para 
apresentação do cantor/banda AUDACIA D+, durante 
a programação do “EVENTO DIA DA COSNCIÊNCIA 
NEGRA - SOLENIDADE DE TRANSFERÊNCIA 
SIMBOLICA DA CAPITAL”, a realizar neste município 
de São Mateus-ES.

VALOR TOTAL: R$ 3.000,00
DATA DA ASS.: 18/11/2022.
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias
PROC.: 024.958/2022
RECURSOS:
0110.011010.13.392.0032.2.082
MOD.: INEXIGIBILIDADE, ART. 25 INC. I, LEI 
8.666/931º
CÓDIGO CidadES Contratações:
2022.067E0600008.10.0033

São Mateus/ES, 18/11/2022.
DOMINGAS DOS SANTOS DEALDINA.

SEC.MUN. CULTURA
Protocolo 970323

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de São Mateus-ES/

SEC.MUN. CULTURA

CONTRATO Nº. 444/2022
CONTRATADA: VALCELIA MACEDO ALVES - ME
OBJETO: contratação da empresa VALCELIA 
MACEDO ALVES - ME, para apresentação do cantor/
banda MANEL TECLADISTA, durante a programação 
da “VIRADA CULTURAL QUILOMBOLA - DIVINO 
ESPÍRITO SANTO QUE ACONTECERÁ NA DATA 19 A 
20 DE NOVEMBRO”, a realizar neste município de 
São Mateus-ES.
VALOR TOTAL: R$ 2.500,00
DATA DA ASS.: 18/11/2022.
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias
PROC.: 024.970/2022
RECURSOS:
0110.011010.13.392.0032.2.082
MOD.: INEXIGIBILIDADE, ART. 25 INC. I, LEI 
8.666/931º
CÓDIGO CidadES Contratações:
2022.067E0600008.10.0033

São Mateus/ES, 18/11/2022.
DOMINGAS DOS SANTOS DEALDINA.

SEC.MUN. CULTURA
Protocolo 970324

 EXTRATO DE ADITIVOS
CONTRATANTE: Município de São Mateus-ES/ 

Secretária Mun. de Agricultura
ADITIVO Nº. 001
CONTRATO: 070/2022
CONTRATADA: LOCANORTE SERVIÇOS EIRELLI EPP 
(CNPJ 17.159.548/0001-81).
OBJETO: aditivo de valor em mais R$ 43.636,36 
(quarenta e três mil, seiscentos e trinte e seis reais 
e trinta e seis centavos) 20% (vinte por cento
DATA DA ASS.: 18/11/2022
PROCESSO: 024.801/2022

São Mateus/ES, 18/11/2022.
RODOLFO LOVO

Secretário Mun. de Agricultura
Protocolo 970334

ERRATA DO AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 028/2022, PUBLICADO NO 

DIO, PAG. 10, EM 10/11/2022/2022.
Processo nº: 007.338/2022
Onde se lê:
“totalizando o valor de R$ 35.499,60:
• WP COMERCIO LTDA EPP (CNPJ 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Domingo, 20 de Novembro de 2022 às 22:30:07 Código de Autenticação: 66bf67e8

vania.seibert
Highlight



A T O S  M U N I C I P A I S

Vitória (ES), segunda-feira, 21 de Novembro de 2022. 7
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

44.734.412/0001-20): Item 01 no valor unitário de 
R$ 98,61, totalizando R$ 35.499,60.
Processo nº: 013.696/2022.”
Leia-se:
“totalizando o valor de R$ 97.395,60:
• WP COMERCIO LTDA EPP (CNPJ 
44.734.412/0001-20): Item 01 no valor unitário de 
R$ 98,61, totalizando R$ 35.499,60.
• NORTE COMERCIAL LTDA EPP (CNPJ 
42.177.391/0001-64): Item 02 no valor unitário de 
R$ 103,16, totalizando R$ 61.896,00.

São Mateus/ES, 18/11/2022.
Vânia Duarte Seibert

Pregoeira
Protocolo 970508

Sooretama

CONTRATO Nº 249/2022
DISPENSA DE LICITAÇÃO

CONTRATANTE: Município de Sooretama-ES
CONTRATADA: LUCINEIA OLIVEIRA DOS SANTOS
CPF: 127.561.247-45
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA BENEFÍCIO 
EVENTUAL DE ALUGUEL SOCIAL EM FAVOR DE 
FAMÍLIA EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE 
SOCIAL
VALOR GLOBAL: R$ 3.000,00 (três mil reais)
VIGÊNCIA: 06 (seis) meses
RECURSOS: Ficha 395
PROCESSO ADM: 6514/2022
ID CIDADES 2022.070E0700001.09.0061

Protocolo 970393

RESULTADO- HABILITAÇÃO -TOMADA DE 
PREÇOS Nº. 005/2022.

ERRATA

Na publicação do RESULTADO- HABILITAÇÃO 
-TOMADA DE PREÇOS Nº. 005/2022, se faz 

necessária a seguinte retificação:

ONDE SE LÊ:
“...ocorrerá a REABERTURA da sessão pública aos 
25/10/2022.”

LEIA-SE:
“...ocorrerá a REABERTURA da sessão pública aos 
25/11/2022”

ID CIDADES 2022.070E0700001.01.0028

KALINE RODRIGUES PEREIRA
PRESIDENTE CPL - SOORETAMA - ES

Protocolo 970361

Venda Nova do Imigrante

AVISO TOMADA DE PREÇOS
Nº 00025/2022

CÓDIGO CIDADES 2022.072E0700001.01.0042
A Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante 
- ES, torna público aos interessados a retificação do 
item 12, subitem 12.4 e 12.5 do projeto basico e 
item 7.7.3 “a”, 7.7.4 “a” e “c” do edital. DATA DE 

ABERTURA DIA: 07/12/202 às 13:00h. . As demais 
cláusulas e condições permanecem inalteradas
INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal de Venda Nova 
do Imigrante - Av. Evandi A. Comarela, 385. Tel.: 
(28) 3546 1188 - R 252, das 08:00 às 15:00 horas 
ou no site www.vendanova.es.gov.br.

Alexandra de Oliveira Vinco
Presidente da CPL

Protocolo 970339

Câmaras

Linhares

EXTRATO DO CONTRATO Nº 026/2022
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE 
LINHARES-ES
CONTRATADO: ÁGAPE ASSESSORIA E 
CONSULTORIA LTDA
OBJETO: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 003/2022, FIRMADA ENTRE A 
CÂMARA MUNICIPAL DO RIO DE JANEIRO E A 
EMPRESA ÁGAPE ASSESSORIA E CONSULTORIA 
LTDA, VISANDO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
SOLUÇÕES DE GESTÃO ARQUIVÍSTICA VISANDO 
A MODERNIZAÇÃO INSTITUCIONAL DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE LINHARES.
VALOR GLOBAL: R$ 100.997,10 (cem mil, 
novecentos e noventa e sete reais e dez centavos).
VIGÊNCIA: 18 de novembro de 2022 a 18 de 
novembro de 2023
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 00013 - OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA (0
101.0103101123.039.33903900000.10010000010)
PROCESSO: 005630/2022
Cód. CidadES: 2022.042L0200001.16.0002

Linhares - ES, 18 de novembro de 2022.
ROQUE CHILE DE SOUZA

PRESIDENTE
Protocolo 970470

Entidades Municipais

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de João Neiva

RESUMO DE CONTRATO N°026/2022

CONTRATANTE: Serviço Autônomo de Água e Esgoto 
de João Neiva/ES CNPJ: 31.776.248/0001-72 
CONTRATADA: COMAN ENGENHARIA LTDA, CNPJ 
nº 17.622.140/0001-02. OBJETO: Contratação de 
empresa especializada com fornecimento de mão 
de obra e materiais para reforma do almoxarifado, 
localizado no Bairro de Fatima, João Neiva/ES. Valor 
total: R$ 65.799,09 (sessenta e cinco mil, setecentos 
e noventa e nove reais e nove centavos). Vigência 
do contrato: 12(doze) meses. Prazo de execução: 
60(sessenta) dias. ID: 2022.040E0100002.01.0006

João Neiva, 18 de novembro de 2022.
Claudio Roberto Pereira Lisboa

Diretor Geral do SAAE
Protocolo 970411

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Domingo, 20 de Novembro de 2022 às 22:30:07 Código de Autenticação: 66bf67e8

vania.seibert
Highlight


